MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

ESTADO DE RESULTADOS

DEL t DE ENERO AL 31 DE MAYOQ DE 2021
(Cifras en pesos)

31/08/2020
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INGRESOS OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

QOPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS OPERACIGNALES

DE ADMINISTRACION ¥ OPERACIGN
SUELDOS Y 3ALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES
DETERIORO DE PRESTAMCS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA ¥ EQUIPC
DEFPRECIAGION DE PROFIEDADES DE INVERSION
AMORTIZACION DE ACTIVCS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS ¥ SUBVENCIONES
OTRAS TRANFERECIAS
SUBVENCIONES

. GASTO PUBLICC SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE
SUBSIDIOS ASIGNADOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

EXCEDENTE OPERACIONAL

INGRESQS NO OPERACIONALES

OTRQS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS CIVERS0S

GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE
PARTICIPACIGN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
CONTROLADAS

GANANCIAS POR LA APLIGACION DEL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
ASOCIADAS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

QTROS GASTOS
COMISIONES
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

FINANCIEROS

PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
CONTROLADAS

PERDIDAS POR LA APLICAGION DEL METODO DE
PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN
ASOCIADAS

GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE NO CPERACIONAL

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

NOTA

$ 364,972.412.609,40

$1.331.839.422,.30
$ 159.778.867,99
$1.172.080 554,31

$ 363.640.573.187,10
5 362.529.082.031,10
§ 14.407.156,00

$ 1.087.084.000,00

§ 2.991.200.699.357,61

$ 55.948.130.349,31
$ 5.663.716.613,00
$1.392.980.853,00
§ 280089 800,00
§1.704.145.857,00
§ 162.087.142,00
540.727.610.916,85
$6.016.519.167,45

§ 2.799.075.614.635,08
§ 312.613.167,563

5 461.086.028,77
$91.891.934,94

5 540 498 741 84

§ 2.797.569.524.765,00

$ 82.102.530.284,00
§81.012.580.284.00
¥ 1.090.000.000,00

$ 20.470.190.336,00
§ 30.470.190.356.00
$0.00
%000

$ 23.604.183.750,22
§23.604.183.750.22

($ 2.826.228.286.748,21)

$ 264.773.493.402,41

§ 264.773.492.402,41

$52.228.516.093 84
£185.473.127.613.92

§24.351.344.508,85

$ 2.365.535.783,05

§204.960 40275

$ 32.434.007.249,96

$ 32.434.007.249,96
$ 34.734.905.30
$41.441.883,55
$2.380.011.658,35

§0.00

5113.917.812,14

§ 29.883.900 800,52

$ 232.339.486.152,45

(% 2.393.833.800.595,78)

$ 340.470.594.720,99

§ 325.737.102,68
$59.188.006,35
$ 266.549.006.31

§ 340.144.867.618,33
§ 33%.100.690.517,23
80,00
$1.044.167.101,00

$ 291.116.784.001,07

§ 81.179.940.767,05
5 5.859.731.449.00
$1.438.892.452.00

$ 267 407.800.00
§1.867.308.952,00
§0,00

§ 66.088.083.537,93

$5.637.516.586,12

% 2.928.794.325,61

5 1.063,689.861,07
$392.052.011,20
$02.075.835,79

$ 605.650.267 55
$ 775.326.350,00

$ 97.173.261.829,00
§ 82,114 228 828,00
§ 5.065.032.000,00

$ B7.772.573.184,63
§$ 4.765.150.058,36
T 882 559 683,00

§ 82.124.868 442,27

§ 22.056.208.894,78
§ 22.056.208.854,78

§ 49.353.810.719,92

$ 20.940.692.937,21

$ 20,940.692.937,21
§ 4.381.750.142,80

$ 14.992.068 636,58

$634.748.623,15

$ 720.566.586,37

$211.548.948,11

$ 16.213.730.553,20

$ 16.213.730.553,20
$ 7.607.568.667 44
0,00
§395.657.012,37

§ 141.592.930,82

§ 28.800.707,36

$8.039.813.235.21

$ 4.726.962,354,01

% 54.080.773.103,93
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